
 

1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤO ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

 

      Βαθμός Ασφαλείας: 
      Να διατηρηθεί μέχρι: 
      Βαθμός Προτεραιότητας:  
 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : akonstantaras@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Ανδρέας Κωνσταντάρας 
Τηλέφωνο : 210 3442428 

      Μαρούσι,  23-09-2025 
      Αρ. Πρωτ. : Φ 478.6/131/117215/Α2 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: Επικαιροποίηση προδιαγραφών ειδών εξοπλισμού Τεχνολογίας Πληροφορίας και 
Επικοινωνιών (ΤΠΕ) δομών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης. 

 
  

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 
31/Α/23-02-2018). 

2. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016)  «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
Υπηρεσιών…». 

3. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143,τ.Α΄/28-06-14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις». 

5. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130 Α΄) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

6. Του Π.Δ. 27/2025 (ΦΕΚ 44 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού  Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 156347/Υ1/16-12-2022 Υ.Α. : «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με διατάκτη ή 
άλλο όργανο και ορισμός αποφαινόμενου οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.»(ΦΕΚ 6461/τ.Β/17-12-2022) 

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. Φ.478.6/137/153443/Α2/20-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΥΝΓ46ΝΚΠΔ-ΜΓΟ) απόφαση 
συγκρότησης επιτροπής σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια εξοπλισμού Τ.Π.Ε. 
για τις ανάγκες των δομών Εκπαίδευσης. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΒΤΖ46ΝΚΠΔ-75Ι



 

2 

9. Τις με αρ. πρωτ. Φ478.6/83/115014/Α2/03-10-2024 (ΑΔΑ: 96ΧΩ46ΝΚΠΔ-ΨΛΧ), 
Φ478.6/32/29124/Α2/14-03-2025 (ΑΔΑ: 9ΨΧΚ46ΝΚΠΔ-ΚΛΛ) αποφάσεις  με θέμα  «Έγκριση 
προδιαγραφών ειδών εξοπλισμού Τεχνολογίας Πληροφορίας και Επικοινωνιών (ΤΠΕ )» 

10. Την ανάγκη για την επικαιροποίηση των τεχνικών προδιαγραφών των ειδών για έργα προμήθειας 
εξοπλισμού ΤΠΕ, που θα υλοποιηθούν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών ή/και την 
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. . 

11. Το πρακτικό 43/16-09-2025 της επιτροπής σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια 
εξοπλισμού Τ.Π.Ε. για τις ανάγκες των δομών Εκπαίδευσης. 

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού. 

Αποφασίζουμε 

 

Αποδεχόμαστε στο σύνολό του το πρακτικό 43/16-09-2025 της επιτροπής σύνταξης τεχνικών 

προδιαγραφών για την προμήθεια εξοπλισμού Τ.Π.Ε. για τις ανάγκες των δομών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας, και εγκρίνουμε:  

Ι. Τον πίνακα των ειδών εξοπλισμού ΤΠΕ και τις ενδεικτικές τιμές τους. 

ΙΙ. Την επικαιροποίηση των τεχνικών προδιαγραφών των ειδών εξοπλισμού του ανωτέρω πίνακα με 

τα βαθμολογούμενα χαρακτηριστικά αυτών. 

Από τη δημοσίευση της παρούσας οι αποφάσεις του ανωτέρω 9 σχετικού καταργούνται. 

 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Συνημμένα :  
Πρακτικό 43/16-09-2025 επιτροπής σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών 
 
Εσωτερική Διανομή:  
Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού Και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα Μελέτης και Προμήθειας Εξοπλισμού 
Επιτελική δομή ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘΑ, Τομέα Παιδείας 

ΑΔΑ: 9ΒΤΖ46ΝΚΠΔ-75Ι


		2025-09-23T12:22:24+0300
	Athens




